[image: ]

                                   INDICAÇÃO Nº 580/2023

Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a execução do serviço de máquina niveladora e camada asfáltica na Rua Professora Celina Conceição Rocha Leal, Residencial Grêmio, conforme esclarece.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que, o local encontra-se com buracos, tornando-a intransitável e moradores do local sentem-se prejudicados, pois pagam seus impostos e alegam não terem o benefício de trafegar tranquilamente pelo local, conforme fotos em anexo;

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja executado em caráter de urgência os serviços de nivelamento e cascalhamento da Rua Professora Celina Conceição Rocha Leal, Residencial Grêmio.

Tal medida faz-se necessária para que se melhore as condições de trafego do local.

                     SALA DAS SESSÕES, 20 de março de 2023.

                                                         DAVID BUENO
                        Vereador-SD/ Presidente da Câmara

image1.png
PROTOCOLO 7945/2023 - 28/03/2023 12:07